МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Я М  №

-] рО внесении изменений в поста- -]
новление министерства здраво­
охранения Астраханской обла-'
сти от 22.02.2012 № 18П

сс
' - f

со
о

В целях приведения в соответствие с законодательством Российской Феде­
рации
министерство здравоохранения Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление министерства здравоохранения Астраханской
области от 22.02.2012 № 18П «Об административном регламенте министерства
здравоохранения Астраханской области предоставления государственной услуги
«Предоставление информации по дополнительному лекарственному обеспече­
нию отдельных категорий граждан, имеющих право на получение набор;! соци­
альных услуг» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.6 административного регламента министерства здравоохране­
ния Астраханской области предоставления государственной услуги «Предостав­
ление информации по дополнительному лекарственному обеспечению отдель­
ных категорий граждан, имеющих право на получение набора социальных
услуг», утвержденного постановлением (далее-административный регламент)
дополнить абзацем десятым следующего содержания:

«-Федеральным законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» (Собрание за­
конодательства Российской Федерации, 1995, № 3, ст. 168; 2000, № 2, ст. 161; №
19, ст. 2023; 2001, № 33, ст. 3427; 2002, № 30, ст. 3033; № 48, ст. 4743; 2003, №
19, ст. 1750, 1837; 2004, № 25, ст. 2480; № 27, ст. 2711; № 35, ст. 3607; 2005, № 1,
ст. 25; № 19, ст. 1748; № 52, ст. 5576; 2007, № 43, ст. 5084; № 45, ст. 5421; 2008,
№ 9, ст. 817; № 29, ст. 3410; № 30, ст. 3609; № 40, ст. 4501; № 52, ст. 6224; 2009,
№ 18, ст. 2152; № 26, ст. 3133; № 29, ст. 3623; № 30, ст. 3739; № 51, ст. 6148; №
52, ст. 6403; 2010, № 19, ст. 2287; № 27, ст. 3433; № 30, ст. 3991; № 31, ст. 4206;
№ 50, ст. 6609; 2011, № 45, ст. 6337; № 47, ст. 6608; 2012, № 43, ст. 5782; 2013, №
14, ст. 1654; № 19, ст. 2331; № 27, ст. 3477; № 48, ст. 6165; 2014, № 23, ст. 293.;,
№ 26, ст. 3406; № 52, ст. 7537; 2015, № 27, ст. 3967; № 48, ст. 6717, 6724; 2016, №
1, ст. 8; № 22, ст. 3097; № 27 (ч.1), ст. 4189.).».

1.2. Дополнить примечание к пункту 3 приложения №1 к административно­
му регламенту пунктом 7 следующего содержания:

2

«7) лица, направлявшиеся на работу для обеспечения выполнения специаль­
ных задач на территории Сирийской Арабской Республики с 30 сентября 2013
года, отработавшие установленный при направлении срок либо откомандирован­
ные досрочно по уважительным причинам.».

2. Отделу лекарственного обеспечения и фармацевтической деятельности
министерства здравоохранения Астраханской области (Бастрыкина М.Н.):

2.1. Направить копию настоящего постановления в двухдневный срок со
дня подписания в агентство связи и массовых коммуникаций Астраханской об­
ласти для официального опубликования.

2.2. В семидневный срок после принятия направить копию настоящего по­
становления, а также копию публикации полного текста настоящего постановле­
ния в периодическом издании, в котором подлежат официальному опубликова­
нию принятые нормативные правовые акты Астраханской области, в управление
Министерства юстиции Российской Федерации по Астраханской области, не
позднее семи рабочих дней со дня подписания направить копию настоящего по­
становления в прокуратуру Астраханской области.

3. Отделу нормативно - правового обеспечения министерства здравоохра­
нения Астраханской области (Склярова Ю.В.) направить копию настоящего по­
становления в информационные агентства ООО «Астрахань-Гарант-Сервис» и
ООО «Информационный центр «КонсультантПлюс» для включения в электрон­
ную базу данных.

4. Государственному бюджетному учреждению здравоохранения Астра­
ханской области «Медицинский информационно-аналитический центр» (Шуме-
ленкова В.Н.): »

4.1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте министер­
ства здравоохранения Астраханской области в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.minzdravao.ru.

4.2. Внести изменения в сведения о государственной функции в государ­
ственной информационной системе «Региональный реестр государственных
услуг (функций) Астраханской области».

4.3. Разместить информацию о региональном государственном контроле на
официальном сайте министерства здравоохранения Астраханской области в ин­
формационно -  телекоммуникационной сети «Интернет»
http://www.minzdravao.ru. в установленном законодательством порядке.

5. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его офи­
циального опубликования.

Министр П.Г.Джуваляков

http://www.minzdravao.ru
http://www.minzdravao.ru